РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

__________ 2024 г.                         г. Георгиевск                                       № ___-__
Об установлении нормы предоставления жилого помещения по
договору социального найма и учетной нормы площади предоставления жилого помещения
В соответствии со статье 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г. № 236-24 «Об утверждении порядка реализации органами местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края полномочий в сфере жилищных отношений», Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить:

1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края в размере:

12,5 квадратных метров общей площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина;

12,5 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек.

1.2. Учётную норму площади жилого помещения в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 223-7 «Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади предоставления жилого помещения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Колесников).

	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

                                А.М.Стрельников
	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

                                                А.В.Зайцев

Проект вносит:

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект визируют:

управляющий делами
администрации                                                                                      Л.С.Мочалова

начальник правового

управления администрации                                                                    И.В.Кельм

Проект подготовлен:

заместитель главы администрации-

начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации                                                                  И.А.Грищенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа                        Ставропольского края «Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади предоставления жилого помещения»

Проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади предоставления жилого помещения» разрабо​тан в целях исполнения администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и должностными лицами администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 44-кз «О наделении Георгиевского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа».

Дополнительные средства из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на реализацию проекта решения не требуются.
Проект решения соответствует основным положениям Конституции Рос​сийской Федерации, федеральному законодательству, Уставу (Основному За​кону) Ставропольского края, законодательству Ставропольского края и        Уставу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

И.А.Грищенко

М.А.Белоусова
8(87951)3-19-78